МБОУ « Усть-Гаревская основная общеобразовательная школа»

                                                                  П Р И К А З

 22.10.2013г.                                                                                                                                   № 169

«О создании комиссии
и выделении денежных средств
из фонда всеобуча»

На основании п.2 ст. 18.8 Закона Пермского края от 09.09.1996г. №533-83 «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», решения комиссии Управляющего совета от 21.10.13г. № 9 и заявлений родителей  учащихся.

Приказываю:
1.Создать комиссию для рассмотрения вопроса о выделении денежных выплат на приобретение школьной и спортивной формы для детей из многодетных малоимущих семей в следующем составе:

Казакова О.Г. – председатель Управляющего совета
Меркушева Г.Я. –  член Управляющего совета
Дозморова А.А. – учитель начальных классов

2.Красновой Е.В., главному бухгалтеру, выделить родителям денежные средства на приобретение школьной и спортивной одежды для следующих учащихся:
ХХХХХХ
ХХХХХХ
ХХХХХХ
ХХХХХХ
ХХХХХХ
ХХХХХХ
ХХХХХХ

Итого: ХХХХ

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                           М.В.Безводинских.

С приказом ознакомлена:                           Краснова Е.В.

          МБОУ « Усть-Гаревская основная общеобразовательная школа»
                                                                      Приказ

21.10. 2013г                                                                                                             № 168

Об организации питания в 1-м
полугодии  2013-2014 учебного года.

В соответствии с Законом РФ « Об образовании», в соответствии с п.2 ст. 18.8 Закона Пермского края от 09.09.1996г. № 533-83» Об охране семьи, материнства, отцовства и детства» и
Приказа Министерства образования и науки Пермского края «О размере денежных норм» от 31.07.13г.  № СЭД-26-01-21-696
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1.     Организовать горячее питание в школьной столовой из расчета 5 дней в неделю.
2.      По состоянию на 21.10.2013 года в школе обучается 39 человек, из них
         на бесплатное питание было поставлено  13 человек, в том числе:
               - дети из многодетных семей                -    9 чел.
               - дети из малообеспеченных семей     -     4 чел.
                      (список прилагается)
26  учащихся  получают горячее питание за счет средств родителей
3. Завхозу школы, Улитиной Е.В., организовать питание учащихся из расчета :
                  1 ступень обучения -       50,10 рублей
                   2 ступень обучения     -  56,17 рублей
 4.    Фельдшеру Усть - Гаревского ФАП, Спешиловой Наталье Ивановне, осуществлять контроль над организацией питания в школе на основании договора ММУЗ «ДЦРБ» от 11.01.2010г.№1464/08
5.Красновой Е.В., главному бухгалтеру, производить начисления за питание учащихся согласно нормативам.

Директор:                                             М.В.Безводинских

С приказом ознакомлены:                       Улитина Е.В.
                                                                    Краснова Е.В.